
______________________________________________________________________________________ 

odbor komunikace MMR ČR 
Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1, tel.: 224 861 663, e-mail: tiskove@mmr.cz ; www.mmr.cz 

1 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 
                     

TISKOVÁ INFORMACE 

 
 

Operační programy pro období 2007–2013 
 

Praha, 2. března 2007: 

 
Národní strategický referenční rámec vymezuje základní strategii a prioritní oblasti, které budou 

v České republice financovány z fondů Evropské unie v programovacím období 2007–2013. 

Prostřednictvím operačních programů, které z něj vycházejí, může Česká republika získat 

v následujících sedmi letech cca 770 miliard korun ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti.  

Česká republika vypracovala pro programovací období 2007–2013 celkem 24 operačních 
programů: 

• 15 operačních programů pod cílem „Konvergence“ – týkají se území celého státu mimo Prahy  

(7 regionálních a 8 sektorových programů) 

• 2 operační programy pod cílem „Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost“ (jsou určeny 

pro Prahu) 

• 7 operačních programů „Evropská územní spolupráce“ – pro přeshraniční spolupráci (5)  

a spolupráci s jinými členskými státy EU: operační program Nadnárodní (1) a Meziregionální (1) 

spolupráce 

 

 
 
ŘÍDÍCÍ ORGÁN OPERAČNÍ PROGRAM 
Ministerstvo pro místní rozvoj Integrovaný OP 
Ministerstvo pro místní rozvoj OP Technická pomoc 
Ministerstvo průmyslu a obchodu OP Podnikání a inovace 
Ministerstvo práce a sociálních věcí OP Lidské zdroje a zaměstnanost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy OP Výzkum a vývoj pro inovace 
Ministerstvo životního prostředí OP  Životní prostředí 
Ministerstvo dopravy OP Doprava 
Regiony soudržnosti NUTS 2 Regionální OP 
Region Praha NUTS 2 OP Praha Konkurenceschopnost  
Region Praha NUTS 2 OP Praha Adaptabilita 

Ministerstvo pro místní rozvoj OP Přeshraniční (5); Nadnárodní (1) a 
Meziregionální (1) spolupráce 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:tiskove@mmr.cz
http://www.mmr.cz


______________________________________________________________________________________ 

odbor komunikace MMR ČR 
Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1, tel.: 224 861 663, e-mail: tiskove@mmr.cz ; www.mmr.cz 

2 

Návrh obsahuje tento seznam operační programů podle jednotlivých cílů: 
 
 

Operační program % Příspěvek EU 
Cíl Konvergence (ČR mimo Prahy) 

OP Podnikání a inovace 11,75% 3 041 312 546 
OP Výzkum a vývoj pro inovace 8,00% 2 070 680 884 
OP Životní prostředí 19,00% 4 917 867 098 
OP Doprava 22,25% 5 759 081 203 
Integrovaný operační program 6,00% 1 553 010 664 
Regionální operační programy (ROP) - 7 18,00% 4 659 031 986 
- ROP Střední Čechy 12,00% 559 083 839 

- ROP Jihozápad 13,30% 619 651 254 

- ROP Severozápad 16,01% 745 911 021 

- ROP Jihovýchod 15,12% 704 445 636 

- ROP Severovýchod 14,09% 656 457 606 

- ROP Moravskoslezsko 15,37% 716 093 217 

- ROP Střední Morava 14,11% 657 389 413 
OP Technická pomoc         1,00% 263 026 044 
OP Lidské zdroje a zaměstnanost         7,00% 1 837 421 405 
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost         7,00% 1 828 714 781 

Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (Praha) 
OP Praha Konkurenceschopnost 70,90% 264 072 631 
OP Praha Adaptabilita 29,10% 108 385 242 

Cíl Evropská územní spolupráce (vybrané regiony) 
Přeshraniční spolupráce - 5 OP 90,37% 351 589 957 
Nadnárodní a Meziregionální spolupráce  9,63% 37 461 150 
CELKEM    26 691 655 591 
 
 
 
Prioritní témata MMR pro dokončování příprav na období 2007–2013 

 

• zajištění monitorovacího systému, který bude poskytovat spolehlivé, kvalitní a v reálném čase 
dostupné informace o stavu realizace programů 

• zajištění dostatečné absorpční kapacity pro využití prostředků fondů (tzn. dostatečné množství 
kvalitních předložených projektů) 

• zajištění dostatečné administrativní kapacity pro to, aby realizace programů probíhala 
bezproblémově 

• posílení kapacity místních a městských úřadů podílet se na realizaci a řízení intervencí 
programů fondů Evropské unie 

• nastavení transparentních kritérií a postupů při výběru projektů  

 

mailto:tiskove@mmr.cz
http://www.mmr.cz

